
Podmínky zkoušky: 

 

Vypsané termíny zkoušek jsou konečné. 

Testy ze zkoušky se budou psát vždy podle času uvedeného v systému HROCH. 

Testy se odevzdávají spolu s indexy. 

Opravené testy budou k dispozici týž den a případná ústní zkouška/zapsání do indexu bude probíhat 

také týž den. 

Počítejte s tím, že zapisování do indexů se může časově protáhnout. 

Kdo nedorazí po absolvování písemné části v uvedeném čase, u toho bude známka z testu 

považována za známku celkovou a ta mu bude zapsaná do indexu i systému HROCH. 

 

Zkouška se skládá z písemné a ústní části. K ústní zkoušce se nepřistupuje, pokud student souhlasí, 

aby známka z písemné části byla uznána jako známka výsledná.  

Student musí být zapsán na zkouškový termín v HROCHovi! Úspěšně složená zkouška bude zapsána 

do indexu a systému HROCH pouze ve zkouškovém termínu, na který je student zapsán. 

Pokud bude student zapsán v systému HROCH a nedostaví se na termín zkoušky, bude tento jeho 

termín zkoušky hodnocen nedostatečně! 

Přihlašování a odhlašování na termín zkoušky probíhá v systému HROCH, kde je nastaven čas do kdy 

se musí student na termín přihlásit či z termínu odhlásit. Na telefonické či emailové omluvy není brán 

zřetel. 

Písemná část zkoušky obsahuje 20 otázek a 1 početní příklad. Vyžaduje písemné odpovědi i výběr 

mezi různými variantami (a, b, c, d….). Může platit i více variant. V případě použití latinských názvů se 

vyžaduje pouze znalost ve směru latina-> čeština. 

Celková doba vymezená na písemnou část je orientačně 20 - 30 minut. 

Hodnocení písemné části:  

• Žádná, nebo špatná odpověď 0 bodů 

• Neúplná, nebo částečně zavádějící odpověď ½ bodu 

• Správná a jasná odpověď 1 bod 

• Početní příklad 5 bodů 

 

 



V číselném vyjádření je hodnocení testu následující: 

• 14 – 18.5 bodů (nad 55%) = dobře 

• 19 - 22 bodů (nad 75%) = velmi dobře 

• 22.5 - 25 bodů (90% a více) = výborně 

Ústní část se skládá ze tří otázek, každá otázka musí být zodpovězena alespoň na úrovni dobře. 

Podmínka k přistoupení k ústní zkoušce je hodnocení písemné části minimálně dobře. V případě, že je 

výsledná známka ústní zkoušky lepší než známka z testu, je možné zlepšit výslednou známku pouze o 

jeden stupeň. Pokud je výsledná známka z ústních otázek horší, celková známka se o jeden stupeň 

snižuje. Celková známka ústní zkoušky se vypočítá jako průměr známek ze všech 3 otázek 

(zaokrouhluje se podle standardních pravidel). 

 

Přihlášením na zkoušku v systému HROCH bere student na vědomí uvedené podmínky. 

 


